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Kolejne Gminy podsumowują działania i szkody powodziowe. Jak to wygląda w Jasienicy?

W Jasienicy woda zalała wiele posesji, fot. UG Jasienica/Jasienica po godzinach na FB/OSP Międzyrzecze Górne/ Osp Iłownica

200 strażaków, 330 ton piasku

W minionych dniach w Jasienicy, podobnie jak na wielu terenach Śląska Cieszyńskiego, doszło do powodzi.  

- W dniu 14.09.2024 r. w godzinach popołudniowo - wieczornych oraz 15.09.2024 r. w godzinach nocnych i porannych na terenie Gminy
Jasienica we wszystkich sołectwach wystąpiły intensywne opady deszczu noszące znamiona klęski żywiołowej. Wskutek opadu nastąpił
gwałtowny przybór wód w lokalnych rzekach, strumieniach i ciekach wodnych: potoku Jasienica, potoku Rudawka, rzeki Iłownica, rzeki
Wapienica. Nastąpiło zalanie budynków mieszkalnych, posesji i pól uprawnych – informują jasieniccy urzędnicy.

W akcji ratowania ludzi i dobytku, a następnie szkód brało udział 12 jednostek OSP oraz około 200 strażaków ochotników. Rozdysponowano 11 500 szt.
worków z piaskiem - 330 ton piasku.

Od rozpoczęcia działań w dniu 14.09 od godziny 13.00 do dnia 15.09 odnotowano zalanych:

266 budynków mieszkalnych (z 4 budynków ewakuowano 11 mieszkańców)
12 budynków gospodarczych.

Nieprzejezdne drogi

- Na dzień dzisiejszy nieprzejezdny do odwołania jest odcinek drogi relacji Jasienica-Międzyrzecze Górne (od skrzyżowania – wyjazd z pod
wiaduktu S-52 do skrzyżowania z ul. Kościelną) osunięcie się masy ziemnej na ul. Międzyrzeckiej, podmycie odcinka drogi powiatowej –
informują władze gminne.

Ze względu na prowadzone działania ratownicze na wałach rzeki Iłownica, zamknięta do 16.09 do około 18:00 była ulica Melchiora Grodzieckiego.

Wystąpiło zalanie przejazdu pod S-52 na wysokości urzędu Gminy.

Do godziny 14.00 - całkowicie nieprzejezdne były drogi relacji Rudzica–Międzyrzecze Dolne – Ligota (skrzyżowanie obok cmentarza ewangelickiego,
rondo obok boiska).

Wystąpiły liczne zalania i podtopienia posesji mieszkalnych, budynków gospodarczych, inwentarskich, garaży w ilości oraz budynków użyteczności
publicznej. Ucierpiały m.in.: Ośrodek Zdrowia w Jasienicy, Szkoła Podstawowa w Świętoszówce, Szkoła Podstawowa w Jasienicy, boisko sportowe przy
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jasienicy, OSP Międzyrzecze Dolne, magazyn OC, a także budynki gminne: Rudzica 42, GOK Rudzica, Międzyrzecze
Górne 98, Międzyrzecze Dolne 214 wraz z obiektem sportowym (boisko, plac zabaw, grill i tężnia).

Rejony uszkodzeń:

rejon skrzyżowania Międzyrzecze Dolne i Górne ( dr. Ligocka i Rudzicka ) oraz obszar w ciągu drogi powiatowej Ligocka w kierunku Mazańcowic (
droga św. Floriana, Na Węgrach , Zagrodowa i sąsiednie, Sportowa i Rzeczna, Wierzbowa);
Międzyrzecze Górne w obrębie drogi powiatowej Centralna, Strażacka, Spacerowa oraz przy potoku Rudawka, zniszczenie kładki w ciągu drogi
Leśnej;
Jasienica-droga Opłotkowa, Czyrna, Myśliwska, Wiejska, zniszczenie kładki w ciągu drogi Młyńskiej, Spółdzielczej, Słonecznej wraz ze zniszczeniem
przejazdu w brud;
Mazańcowice w rejonach dróg Nad Potkiem, Pod Kępą, Truskawkowa, Dolina Słońca, Sportowa, Spacerowa oraz parking przy Kościele Katolickim,
zniszczona kładka przy ul. Truskawkowej, podmyte brzegi potoku Wapienica (poniżej mostu); Iłownica - droga Melchiora Grodzieckiego, Sadzonka
,Myśliwska, Sarkandra, Rzeczna, Skoczowska; Bielowicko ulica Stawowa; Biery ulica Nadbrzeżna oraz Kamienna; Łazy ulica Dworcowa, Kęciki,
Szeroki Plac, Brzymy; Roztropice ulica Pierściecka.

Ciężko dziś oszacować szkody

Wystąpiły podmycia i uszkodzenia wałów na rzece Iłownica na wysokości strażnicy. Strażacy usuwali zator z koryta rzeki Iłownica w górnym jej biegu.

Nastąpił wzrost stanu wody powyżej brzegów w kanale Młynówka i wylanie wody na okoliczne tereny rolne i budynki mieszkalne.

Na granicy Iłownicy z Pierścem nastąpiło uszkodzenie grobli między stawami.

- Z uwagi na dalszy ciąg prowadzenia akcji brak jest możliwości oszacowania wszystkich szkód – zauważają urzędnicy.

 

NG/mat.pras.

 

Zdjęcia: UG Jasienica/Jasienica po godzinach na FB/OSP Międzyrzecze Górne/ Osp Iłownica




	330 ton piasku w Jasienicy
	200 strażaków, 330 ton piasku
	Nieprzejezdne drogi
	Ciężko dziś oszacować szkody


